RIO OFICIAL

MUNICIPIO DE CONDE

N2 1.412

Conde, 06 de setembro de 2018

CRIADO PELA LEI 156/95.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO N2 0119/2018 Conde, 03 de Agosto de 2018
Abre Crédito SUPLEMENTAR para o
fim que especifica e da outras
providéncias.

A Prefeita Constitucional do Municipio de CONDE, Estado da
Paraiba no uso de suas atribuigdes legais, conferidas pela Lei Organica
Municipal, bem como fundamentado pela Lei Orgamentaria Municipal N°
0969, de 30 de Dezembro de 2017, combinado com o artigo 43, inciso | da
Lei Federal 4.320/64.

DECRETA:

Art. 12 Fica Aberto ao Orgamento do Municipio um Crédito
SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.197.250,00 (Dois Milhdes, Cento e
Noventa e Sete Mil e Duzentos e Cinquenta Reais), para reforgar as
dotagdes abaixo discriminadas:

2.02.00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
02.061.0007.2008 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA

PROCURADORIA
3.3.90.39.01 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
00101 Recursos Ordinarios - Recursos do Exercicio Corrente
.............................................................................. 2.000,00
TOTAL et 2.000,00

2.06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
04.122.0011.2012 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA
00101 Recursos Ordinérios - Recursos do Exercicio Corrente
..................................................................................... 250.000,00
TOTAL e 250.000,00

2.07.00 SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL
04.123.0012.2013 MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA
COORDENADORIA DE FINANGCAS
3.3.90.35.01 SERVICOS DE CONSULTORIA
00101  Recursos Ordinérios - Recursos do Exercicio Corrente

3.3.90.36.01 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
FisicAa
00101 Recursos Ordinarios - Recursos do Exercicio Corrente
............................................................................................. 1.000,00

04.123.0012.2014 PAGAMENTO DE SENTENGAS JUDICIAIS
3.1.90.91.01 SENTENGAS JUDICIAIS
00101  Recursos Ordinérios - Recursos do Exercicio Corrente
............................................................................................. 160.000,00

2.11.00
18.452.0018.2022

3.3.90.39.01

2.14.00
12.361.0021.2027

3.3.90.39.01

11301

12.361.0025.2029

3.3.90.14.01
11101

3.3.90.30.01
11101

3.3.90.30.01
11101

3.3.90.32.01
11101

12.361.0028.2032
3.3.90.30.01
12201

12.365.0025.2036

3.3.90.36.01

11101

12.366.0024.2038
3.3.90.39.01

12401

27.812.0032.2040

3.3.90.39.01

TOTAL o 221.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
MANUTENGAO DOS SERVIGOS DE COLETA DE
RESIDUOS SOLIDOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Recursos Ordinarios - Recursos do Exercicio Corrente
150.000,00
150.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Transferéncias do FUNDEB 40% - Recursos do
Exercicio Corrente

........................................................................... 75.000,00

MANUTENGAOQ DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL - MDE

DIARIAS - CIVIL

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos —
Educagéo

........................................................................... 10.000,00

MATERIAL DE CONSUMO
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos —
Educagéo

........................................................................... 80.000,00

MATERIAL DE CONSUMO
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos —
Educagéo

......................................................................... 200.000,00

MATERIAL DE DISTRIBUIGAO GRATUITA
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos —
Educagéo

......................................................................... 265.000,00

DISTRIBUIGAO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE
MATERIAL DE CONSUMO

Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao
Programa Nacional de Alimentagédo

......................................................................... 130.000,00

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
EDUCAGAO INFANTIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
FisiCcA

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos —
Educagao

........................................................................... 20.000,00

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PEJA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE —
Recursos do Exercicio Corrente

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA
COORDENADORIA DE ESPORTES

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

N21.412

MUNICiPIO DE CONDE



DIARIO OFICIAL

Conde, 06 de setembro de 2018

00101

2.16.00
10.301.0034.2050
3.1.90.04.01
21201

10.301.0034.2053

3.3.90.36.01

21101

10.301.0034.2054

4.4.90.52.01
21201

10.302.0034.1014

4.4.90.52.01
21101

4.4.90.52.01
21207

10.302.0034.2057

3.3.90.39.01

21203

Recursos Ordinarios - Recursos do Exercicio Corrente

............................................................................. 5.000,00

........................................................................ 940.250,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE SAUDE BUCAL
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal

........................................................................... 95.000,00

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
FiSICA

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos —
Salde

....................................................................... 16.000,00

MANUTENGCAO DO PROGRAMA DE MELHORIA DO
ACESSO A QUALIDADE - PMAQ

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal

.......................................................................... 55.000,00

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE SAUDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos —
Salde

......................................................................... 220.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal

........................................................................... 93.000,00

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA
BRASIL SEM MISERIA — BRASIL SORRRIDENTE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal

......................................................................... 155.000,00

......................................................................... 634.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAGOES .......oovvvveerirecaenne 2.197.250,00

Art. 22 Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto
contara o Poder Executivo com a anulagao das seguintes dotagoes).

2.06.00
04.122.0011.1004

4.4.90.52.01
00101

04.122.0011.2012

3.3.90.39.01

00101

2.07.00
04.123.0012.2014
3.3.90.91.01
00101

2.09.00
04.121.0015.2019

3.3.90.39.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
AOUISIQAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN ENTE
Recursos Ordinarios - Recursos do Exercicio Corrente

......................................................................... 200.000,00

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTF{AQAO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Recursos Ordinarios - Recursos do Exercicio Corrente

............................................................................. 2.000,00

........................................................................ 202.000,00

SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL
PAGAMENTO DE SENTENGCAS JUDICIAIS
SENTENGCAS JUDICIAIS

Recursos Ordinarios - Recursos do Exercicio Corrente

........................................................................... 60.000,00

........................................................................... 60.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DE PLANEJAMENTO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

00101

2.10.00

15.451.0016.1005

4.4.90.52.01
00101

2.14.00

12.361.0025.2030

3.3.90.30.01
11101

3.3.90.39.01

11101

12.361.0027.1009

4.4.90.52.01
11101

12.361.0029.2033

3.3.90.32.01
12001

4.4.90.52.01
12001

12.365.0025.2036

3.3.90.30.01
11101

12.365.0027.1010

4.4.90.52.01
11101

TOTAL ...

2.16.00
10.301.0034.2053

3.3.90.39.01

21101

10.301.0034.2054

4.4.90.52.01
21201

10.301.0034.2068

3.3.90.32.01
21201

Recursos Ordinarios - Recursos do Exercicio Corrente
....................................................................... 150.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AQUISIQAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN ENTE
Recursos Ordinarios - Recursos do Exercicio Corrente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
FORMAGAO CONTINUADA DE PROFESSORES
MATERIAL DE CONSUMO

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos —
Educagéo

........................................................................... 65.000,00

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos —
Educagao

......................................................................... 155.250,00

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA O ENSINO FUNDAMENTAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN ENTE
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos —
Educagéo —

......................................................................... 200.000,00

DESENVOLVIMENTOS DAS ATIVIDADES DA QUOTA
SALARIO EDUCAGAO - QSE

MATERIAL DE DISTRIBUIGAO GRATUITA
Transferéncia do Salario-Educagéo - Recursos do
Exercicio Corrente

......................................................................... 250.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN ENTE
Transferéncia do Salario-Educagéo - Recursos do
Exercicio Corrente

......................................................................... 150.000,00

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
EDUCAGAO INFANTIL

MATERIAL DE CONSUMO

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos —
Educagéo

........................................................................... 20.000,00

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MTERIAL
PERMANENTE PARA AS CRECHES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN ENTE
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos —
Educagéo

......................................................................... 200.000,00
...................................................................... 1.040.250,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos —
Saude

......................................................................... 140.000,00

MANUTENGAO DO PROGRAMA DE MELHORIA DO
ACESSO A QUALIDADE - PMAQ

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN ENTE
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal

........................................................................... 50.000,00

MANUTENGAOQ DAS ATIV DA SAUDE EM ATENCAO
DOMICILIAR - SAD

MATERIAL DE DISTRIBUIGAO GRATU ITA
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal

......................................................................... 150.000,00

N21.412

MUNICiPIO DE CONDE



DIARIO OFICIAL Conde, 06 de setembro de 2018

10.302.0034.1014 AOUISIQAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE SAUDE
4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN ENTE
22001  Transferéncias de Convénios destinadas a Saude —
Recursos do Exercicio Corrente
........................................................................................ 300.000,00

10.302.0034.1016  CONCLUSAO DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA
4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN ENTE
21207 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal

.................................................................................... 55.000,00
TOTAL o 695.000,00
TOTAL DAS ANULAGOES........coriiiiieierieeississessssenisesenn 2.197.250,00

Art. 32 Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao,
retroagindo seus efeitos para o dia 03 de agosto de 2018.

Prefeita

N21.412

MUNICiPIO DE CONDE



