



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.412

Conde, 06 de setembro de 2018

CRIADO PELA LEI 156/95.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 0119/2018

Conde, 03 de Agosto de 2018

Abre Crédito SUPLEMENTAR para o fim que especifica e da outras providências.

A Prefeita Constitucional do Município de CONDE, Estado da Paraíba no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como fundamentado pela Lei Orçamentária Municipal Nº 0969, de 30 de Dezembro de 2017, combinado com o artigo 43, inciso I da Lei Federal 4.320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito SUPLEMENTAR no valor de R\$ 2.197.250,00 (Dois Milhões, Cento e Noventa e Sete Mil e Duzentos e Cinquenta Reais), para reforçar as dotações abaixo discriminadas:

2.02.00	PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
02.061.0007.2008	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
3.3.90.39.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
00101	Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente
2.000,00
TOTAL2.000,00

2.06.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0011.2012	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
00101	Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente
250.000,00
TOTAL250.000,00

2.07.00	SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL
04.123.0012.2013	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE FINANÇAS
3.3.90.35.01	SERVIÇOS DE CONSULTORIA
00101	Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente
60.000,00

3.3.90.36.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
00101	Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente
1.000,00

04.123.0012.2014	PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS
3.1.90.91.01	SENTENÇAS JUDICIAIS
00101	Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente
160.000,00

			TOTAL	221.000,00
18.452.0018.2022	2.11.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS		
	3.3.90.39.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
	00101	Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente	150.000,00
		TOTAL		150.000,00
12.361.0021.2027	2.14.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%		
	3.3.90.39.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
	11301	Transferências do FUNDEB 40% - Recursos do Exercício Corrente	75.000,00
12.361.0025.2029	3.3.90.14.01	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE DIÁRIAS - CIVIL		
	11101	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação	10.000,00
	3.3.90.30.01	MATERIAL DE CONSUMO		
	11101	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação	80.000,00
	3.3.90.30.01	MATERIAL DE CONSUMO		
	11101	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação	200.000,00
	3.3.90.32.01	MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA		
	11101	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação	265.000,00
12.361.0028.2032	3.3.90.30.01	DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE MATERIAL DE CONSUMO		
	12201	Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação	130.000,00
12.365.0025.2036	3.3.90.36.01	DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		
	11101	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação	20.000,00
12.366.0024.2038	3.3.90.39.01	DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PEJA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
	12401	Outras Transferências de Recursos do FNDE – Recursos do Exercício Corrente		
27.812.0032.2040	3.3.90.39.01	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE ESPORTES OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		



00101	Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente5.000,00
TOTAL	940.250,00
2.16.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.301.0034.2050	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL	
3.1.90.04.01	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	
21201	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal95.000,00
10.301.0034.2053	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
3.3.90.36.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	
21101	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde16.000,00
10.301.0034.2054	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO À QUALIDADE - PMAQ	
4.4.90.52.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	
21201	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal55.000,00
10.302.0034.1014	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE SAUDE	
4.4.90.52.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	
21101	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde220.000,00
4.4.90.52.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	
21207	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal93.000,00
10.302.0034.2057	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA BRASIL SEM MISÉRIA – BRASIL SORRIDENTE	
3.3.90.39.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
21203	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal155.000,00
TOTAL	634.000,00
	TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES2.197.250,00

Art. 2º Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto contará o Poder Executivo com a anulação das seguintes dotações).

2.06.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	
04.122.0011.1004	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	
4.4.90.52.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	
00101	Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente200.000,00
04.122.0011.2012	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	
3.3.90.39.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
00101	Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente2.000,00
TOTAL	202.000,00
2.07.00	SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL	
04.123.0012.2014	PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS	
3.3.90.91.01	SENTENÇAS JUDICIAIS	
00101	Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente60.000,00
TOTAL	60.000,00
2.09.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO	
04.121.0015.2019	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO	
3.3.90.39.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	

00101	Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente150.000,00
TOTAL	150.000,00
2.10.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	
15.451.0016.1005	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	
4.4.90.52.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	
00101	Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente50.000,00
TOTAL	50.000,00
2.14.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
12.361.0025.2030	FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES	
3.3.90.30.01	MATERIAL DE CONSUMO	
11101	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação65.000,00
3.3.90.39.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
11101	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação155.250,00
12.361.0027.1009	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O ENSINO FUNDAMENTAL	
4.4.90.52.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	
11101	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação200.000,00
12.361.0029.2033	DESENVOLVIMENTOS DAS ATIVIDADES DA QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE	
3.3.90.32.01	MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	
12001	Transferência do Salário-Educação - Recursos do Exercício Corrente250.000,00
4.4.90.52.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	
12001	Transferência do Salário-Educação - Recursos do Exercício Corrente150.000,00
12.365.0025.2036	DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL	
3.3.90.30.01	MATERIAL DE CONSUMO	
11101	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação20.000,00
12.365.0027.1010	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS CRECHES	
4.4.90.52.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	
11101	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação200.000,00
TOTAL	1.040.250,00
2.16.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.301.0034.2053	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
3.3.90.39.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
21101	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde140.000,00
10.301.0034.2054	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO À QUALIDADE - PMAQ	
4.4.90.52.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	
21201	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal50.000,00
10.301.0034.2068	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE EM ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD	
3.3.90.32.01	MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	
21201	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal150.000,00



10.302.0034.1014	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE SAUDE
4.4.90.52.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
22001	Transferências de Convênios destinadas à Saúde – Recursos do Exercício Corrente
300.000,00
10.302.0034.1016	CONCLUSÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
4.4.90.52.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
21207	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal
55.000,00
TOTAL695.000,00
TOTAL DAS ANULAÇÕES2.197.250,00

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 03 de agosto de 2018.


MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita